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W środę (18 grudnia) prezydent RP Bronisław Komorowski podpisał obywatelski projekt ustawy
o ROD,  który trafił na jego biurko zaledwie trzy dni wcześniej, tj. 16 grudnia. To, że Prezydent
zdecydował się na tak szybkie podpisanie ustawy, jest najlepszym potwierdzeniem tego, że po
wielu miesiącach burzliwych prac sejmowych udało wypracować się dobry dokument, który z
jednej strony w pełni zabezpiecza najważniejsze prawa działkowców, z drugiej natomiast 
realizuje wyrok Trybunału Konstytucyjnego z lipca 2012r. 
Czytamy o tym także w komunikacie opublikowanym na stronie internetowej Prezydenta RP, w
którym podkreślono, że ustawa kompleksowo reguluje zakładanie, funkcjonowanie i likwidację
rodzinnych ogrodów działkowych w kraju.

  

      

  

Określa także prawa i obowiązki działkowców, a przede wszystkim prawo do zrzeszania się w
różnego rodzaju stowarzyszenia ogrodowe, a ponadto prawo dziedziczenia praw do działki.
Zaznaczono także, że ustawa wprowadza zasady i tryb tworzenia i działania stowarzyszeń
ogrodowych z uwzględnieniem praw zrzeszonych w nich działkowców. Reguluje także prawa i
obowiązki właścicieli gruntów, na których funkcjonują lub będą tworzone ogrody działkowe.

  

W komunikacie przypomniano także, że zawarte w projekcie obywatelskim przepisy są
wynikiem kompromisu jaki został zawarty pomiędzy uczestnikami procesu jej tworzenia, a
przede wszystkim pomiędzy działkowcami a właścicielami gruntów. "Mogą zatem przyczynić się
do zapewnienia spokojnego stanu funkcjonowania rodzinnych ogrodów działkowych po dniu
wejścia w życie ustawy, tj. 19 stycznia 2014 r."- czytamy.

  

Pełna treść komunikatu opublikowanego na stronie Prezydenta RP ( link ).
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http://pzd.pl/uploads/Notatka%20ws.%20ustawy%20dzia%C5%82kowej%20Kancelaria%20Prezydenta.rtf
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Najlepszy prezent na Święta

  

Podpis prezydenta RP pod nową ustawą działkową jest z pewnością najlepszym prezentem
świątecznym, jaki Bronisław Komorowski mógł podarować blisko milionowi obywateli, którzy
użytkują działki w ROD. Za to z pewnością działkowcy nie zapomną podziękować.

  

Tekst ustawy, która zacznie obowiązywać 19 stycznia 2014r. ( pobierz ).
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http://pzd.pl/uploads/Tekst%20ustawy%20ustalony%20ostatecznie%20po%20rozpatrzeniu%20poprawek%20Senatu.pdf

